
1

UPRAVNI ODJEL
ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE
KLASA: 120-02/10-01/02
URBROJ: 2140/01-13-10-1
Krapina, 24. studenog 2010.

Ž U P A N
Ž U P A N I J S K A  S K U P Š T I N A

PREDMET: Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i
namještenika u upravnim tijelima Krapinsko-zagorske županije,
- Nacrt prijedloga, podnosi se

PRAVNI TEMELJ: članak 10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština

PREDLAGATELJ: Župan

IZVJESTITELJ: pročelnica Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove

OBRAZLOŽENJE:

Zakonom o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne
novine“, broj 28/10., dalje u tekstu: Zakon) propisana su mjerila za određivanje plaća i
naknada župana, gradonačelnika i općinskih načelnika i njihovih zamjenika, kao i plaća
službenika i namještenika u upravnim odjelima i službama jedinica lokalne i područne
(regionalne) samouprave.

Člankom 8. Zakona propisano je da plaću službenika i namještenika u upravnim
odjelima i službama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave čini umnožak
koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik, odnosno namještenik
raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog
staža.

Odredbom članka 10. stavka 1. Zakona propisano je da koeficijente za obračun plaće
službenika i namještenika određuje odlukom predstavničko tijelo županije, na prijedlog
župana, a stavkom 2. istog članka da se koeficijenti određuju unutar raspona koeficijenata od
1,00 do 6,00.

Temeljem članka 20. stavka 1. Zakona, Vlada Republike Hrvatske donijela je Uredbu
o klasifikaciji radnih mjesta službenika i namještenika u lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi („Narodne novine“, broj 74/10. od 16. lipnja 2010., dalje u tekstu: Uredba),



2

odredbama koje su propisani nazivi radnih mjesta, te su radna mjesta svrstana u kategorije,
potkategorije, razine i klasifikacijske rangove.

Radna su mjesta klasificirana prema standardnim mjerilima utvrđenima Zakonom
o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne
novine“, broj: 86/08.) a to su: potrebno stručno znanje, složenost poslova, samostalnost u
radu, stupanj suradnje s drugim tjelima i komunikacije sa strankama i stupanj suradnje s
drugim tijelima i utjecaj na donošenje odluka.

Člankom 9. Uredbe propisano je da se važnost potkategorije i razine potkategorije
radnog mjesta u ukupnoj klasifikaciji radnih mjesta određuje klasifikacijskim rangom koji je
određen rednim brojem u Popisu radnih mjesta (koji je sastavni dio Uredbe), a osnova je za
vrednovanje radnih mjesta u odluci kojom se uređuju koeficijenti za obračun plaća.

Stavkom 4. istog članka Uredbe propisano je da, prilikom uređivanja plaća, radna
mjesta unutar pojedinog klasifikacijskog ranga mogu biti jednako ili različito vrednovana, a
stavkom 5., da radna mjesta s klasifikacijskim rangom višeg rednog broja ne mogu biti
vrednovana jednako ili više od radnih mjesta s klasifikacijskim rangom nižeg rednog broja.

Sukladno navedenim odredbama Zakona i Uredbe, na 7. sjednici Županijske
skupštine održanoj dana 5. srpnja 2010. godine donijeta je Odluka o koeficijentima za
obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Krapinsko-zagorske županije
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj: 17/10.).

Člankom 2. Odluke, za radno mjesto vozača propisan je koeficijent 2,50. S
obzirom na narav posla vozača, pokazala se potreba da se spomenuto radno mjesto dodatno
vrednuje, u smislu povećanja koeficijentra za 0,10, tako da bi isti iznosio 2,60.

Slijedom iznijetog, predlaže se županu da Nacrt usvoji i utvrdi Prijedlog odluke o
izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim
tijelima Krapinsko-zagorske županije i isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje.

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Navedeno povećanje koeficijenta,
uzevši u obzir da su sistematizirana i popunjena dva radna mjesta vozača, na mjesečnoj
osnovi, za proračun Županije predstavlja trošak od 546,38 kuna.

P R O Č E L N I C A
Petra Vrančić Lež

Prilog:
1. Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima

Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj:
17/10.),

2. Prijedlog zaključka župana.
3. Nacrt prijedloga odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i

namještenika u upravnim tijelima Krapinsko-zagorske županije,



KRAPINSKO-ZAGORSKA ZUPANIJA
AKTI ZUPANIJSKE SKUPSTlNE

Na temelju clanka 10. stavka 1. Zakona 0 placama u lokalnoj i podrucnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novi-
ne", broj 28/10.) i clanka 17. Statuta Krapinsko-zagorske iupanije ("Sluibeni glasnik Krapinsko-zagorske iupanije", broj
13/01., 5/06., 11/06. - procisceni tekst i 14/09.) na prijedlog iupana, na 7. sjednici odrianoj dana 05. srpnja 20 10. godine,
Zupanijska skupstina Krapinsko-zagorske iupanije donosi

ODLUKU
o KOEFIClJENTIMA ZA OBRACUN PLACE SLUZBENlKA I NAMJESTENlKA U

UPRAVNIM TlJELIMA KRAPINSKO-ZAGORSKE ZUPANlJE
Clanak 1.

Ovom Odlukom utvrduju se koeficijenti za obracun place sluibenika i namjestenika u upravnim tijelima Krapinsko-
zagorske iupanije.

RADNO MJESTO KOEFICIJENT
KLASIFIKACIJSKI

RANG
1. PROCELNIK 6,00 1.

2. VODITELJ JEDINICE ZA UNUTARNJU REVIZIm 5,81 1.

3. POMOCNIK PROCELNIKA 5,80 2.

4. VODITELJ ODSJEKA
(u skladu s ispunjenjem razine standardnih mjerila za 4,10 7.
potkategoriju rukovoditelja 2. razine)
5. SAVJETNIK
- za javnu nabavu

4,70 5.- za udruge
- za prostomo uredenje, gradnju i urbanu komasaciju
6. SAVJETNIK
- za poduzetnistvo
- za poljoprivredu
- za zastitu okolisa

4,50 5.- za prostomo uredenje i gradnju
- za investicije
- za informatiku
- ostali savjetnici

7. VISI STRUCNI SURADNIK
- za promet i prometnu infrastrukturu
- za zastitu okolisa
- za socijalnu skrb 4,20 6.
- za poslove obrane
- za poslove skupstine i lokalne samouprave
- ostali visi strucni suradnici
8. VISI REFERENT
- za plansko-analiticke poslove
- za obrazovanje

9.- za promociju Zupanije 3,20
- za europske integracije
- za promet i prometnu infrastrukturu
- za komunalnu infrastrukturu

9. VISI REFERENT
- za poslove skupstine
- za informatiku 3,15 9.
- za prostomo uredenje i gradnju
- ostali visi referenti



10. REFERENT
- za odnose s javnoseu, protokol i internu komunikaciju
- administrativni tajnik 2,60 11.
- za kadrovske i opee poslove
- za poljoprivredu

11. REFERENT
- knjigovoda,
- blagajnik
- likvidator
- u racunovodstvu
- za prostorno uredenje i gradnju 2,50

11.

- za zdravstvo i socijalnu skrb
- za obrazovanje
- za poslove zupana i zupanijske skupstine
- u pisarnici
- u pismohrani

12. REFERENT
- u pisarnici i arhivi ispostave 2,40 11.
- za socijalnu skrb
- ostali referenti

13. TEHNICAR ZA ODRZAVANJE 2,50 11.

14. VOZAC 2,50 11.

15. SPREMAC 1,50 13.
Clanak 3.

Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za osobe, a u muskom su rodu, neutralni su i odnose se na muske i zenske osobe.
Clanak 4.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vaziti Odluka 0 vrednovanju radnih mjesta sluzbenika i namjestenika
u upravnim tijelima Krapinsko-zagorske zupanije ("Sluzbeni glasnik Krapinsko-zagorske zupanije", broj 21/09.) i Odluka
o utvrdivanju poslova s posebnim uvjetima rada KLASA: 023-01/09-01/19, URBROJ: 2140/01-09-09-2 od 21. rujna 2009.
godine i KLASA: 023-01/09-01/19, URBROJ: 2140/01-09-09-3 od 30. rujna 2009. godine.

Clanak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluzbenom glasniku Krapinsko-zagorske zupanije".

KLASA: 120-02/10-01/01
URBROJ: 2140/01-01-10-4
Krapina, 05. srpnja 2010.

Temeljem clanka 13. stavka 2. Zakona 0 plaeama u
lokalnoj i podrucnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne
novine" broj: 28/10.) i clanka 32. alineje 2. Statuta Kra-
pinsko-zagorske zupanije ("Sluzbeni glasnik Krapisnko-
zagorskeiupanije", broj: 13/01.,5/05., 11/06. - prociseeni
tekst i 14/09), a nakon savjetovanja sa sindikatom, zupan
Krapinsko-zagorske zupanije donosi

PRAVILNIK
o KRITERIJIMA UTVRDIVANJA

NATPROSJECNllI REZULTATA I NACINU
ISPLATE DODATAKA ZA USPJESNOST

NARADU
Clanak 1.

Ovim Pravilnikom 0 kriterijima utvrdivanja natpro-
sjecnih rezultata i naCinu isplate dodataka za uspjesnost na
radu (dalje u tekstu: Pravilnik) propisuju se kriteriji teme-
ljem kojih se utvrduju natprosjecni rezultati i nacin isplate
dodataka za uspjesnost na radu sluzbenika i namjestenika
Krapinsko-zagorske zupanije (dalje u tekstu: Zupanija).

PREDSJEDNIK ZUPANIJSKE SKUPSTINE
Viseslav Cuk, dr. med., V.L

Clanak 2.
Za utvrdivanje natprosjecnih rezultata, uzimaju se

u obzir sljedeei kriteriji:
- godisnja ocjena sluzbenika i namjestenika,
- kontinuirano obavljanje poslova koji nisu u opisu

radnog mjesta na koje je sluibenik ili namjestenik raspo-
reden, uz obavljanje redovnih poslova vlastitog radnog
mjesta,

- sudjelovanje u radu povjerenstava, savjeta i slicnih
oblika organiziranih radnih grupa, vezanih za djelatnost
Zupanije, a za koje nije isplaeena naknada za rad, neovisno
iz kojih izvora,

- samostalno provodenje ili sudjelovanje u provo-
denju projekata od znacaja za Zupaniju, a za koje nije
isplaeena naknada za rad, neovisno iz kojih izvora.

Clanak 3.
Sluibeniku i namjesteniku kojije ocijenjen ocjenom

"odlican", a uz to je, u razdoblju za koje se je provodilo
ocjenjivanje, obavljao najmanje jednu vrstu poslova
iz clanka 2. stavka 1. alineja 2. do 4. ovog Pravilnika,



Ž U P A N
KLASA: 120-01/10-01/02
URBROJ: 2140/01-09-10-2
Krapina, 26. studenog 2010.

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10) i čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06. - pročišćeni tekst i
14/09.) župan Krapinsko-zagorske županije dana 26. studenog 2010. godine  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće
službenika i namještenika u upravnim tijelima Krapinsko-zagorske županije.

2. Prijedlog odluke nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se
upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje.

3. Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za
opće i zajedničke poslove.

Ž U P A N

mr. sc. Siniša Hajdaš Dončić

Dostaviti:
1. Županijska skupština,
2. Za Zbirku isprava,
3. Pismohrana.



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
KLASA: 120-02/10-01/02
URBROJ: 2140/01-01-10-
Krapina, __ prosinca 2010.

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10.) i članka 17. Statuta Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj: 13/01., 5/06.,
11/06. – pročišćeni tekst i 14/09.) na prijedlog župana, na 9. sjednici održanoj dana __
prosinca 2010. godine, Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u

upravnim tijelima Krapinsko-zagorske županije

Članak 1.

U članku 2. Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u
upravnim tijelima Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske
županije“, broj: 17/10.), u tabeli, pod rednim brojem 14., radno mjesto vozač, koeficijent
„2,50“, mijenja se u „2,60“.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku
Krapinsko-zagorske županije“.

PREDSJEDNIK
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Višeslav Ćuk, dr. med.
Dostaviti:
1. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji,

n/p predstojnice,
2. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove,

n/p pročelnice,
3. Upravni odjel za gospodarstvo i financije,

n/p pročelnika,
4. Zbirka isprava,
5. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“,
6. Sindikalna povjerenica,
7. Pismohrana, ovdje.


